
 
   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
     
 
от  23.09.2024                                                                                                  № 406 

 
г. Называевск 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

Об объявлении отбора некоммерческих организаций  

для предоставления грантов в форме субсидий  

 

Руководствуясь постановлением   Правительства РФ от 05.04.2022 № 

590, на основании постановления Администрации Называевского 

муниципального района от 14.04.2022 № 128 «Об утверждении  порядка 

предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию социально-значимых проектов 

на территории Называевского муниципального района»,  в целях поддержки  

деятельности некоммерческих организаций, Администрация муниципального 

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Объявить отбор некоммерческих организаций для 

предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, реализующим мероприятия, направленные 

на реализацию  социально-значимых проектов на территории Называевского 

муниципального района в период с 23 сентября 2024 года  по 22 октября 2024  

года (включительно). 

 

 2. Определить сумму финансирования социально ориентированным 

некоммерческим организациям в целях оказания финансовой поддержки на 

реализацию  социально-значимых проектов на территории Называевского 

муниципального района за счет средств муниципального бюджета в размере 

350 000.00 (триста пятьдесят тысяч рублей).  

 

3. Информацию о проведении отбора  и  порядке предоставления 

субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность в социальной сфере разместить на 

официальном сайте Администрации Называевского муниципального района 

в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района О.В. Яблонских.  

 
 
 

 

 

 

 

 

  

                Глава  

муниципального района                                                   С.А. Доценко 


